CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 401/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Munic pai,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da estrada
rural que dá acesso a comunidade da Acaivaba.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada
via, que se deteriorou bastante e se a manutenção necessária não for dada, a
mesma ficará totalmente intrafegável com o período chuvoso cujo qual se avizinha.

Desta maneira, atualmente o direito de ir e vir de todos os utilitários da
mencionada via já está prejudicado e pode vir a ser totalmente restringido. Outro
ponto a se destacar é o escoamerro da produção agrícola desta região, que se dá
por esta importante via e que também já está prejudicado.

Nesta toada, solicita este signatário que a ação proposta seja realizada o
mais breve possível, de maneira a devolver a boa trafegabilidade para esta estrada
rural.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2023.

'José Resende Moura
(Juc uinha do Táxi)

1° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg.leg.br